
PROTOKÓŁ NR 3/2019 

z  posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 odbytego w dniu 10 października 2019 roku 
 

        W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Zofia Winiarska- Przewodnicząca Komisji. 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia w Starostwie Powiatowym  

w Rawie Mazowieckiej Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów 

4. Rozpatrzenie skargi na Zarząd Dróg Powiatowych. 

5. Rozpatrzenie pisma - wniosku Koła Łowieckiego „Rogacz”. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 12:00 dokonała Pani Zofia Winiarska- 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Ad. 2 Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do punktu obejmującego 

przyjęcie porządku obrad. Do propozycji porządku obrad uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad w kształcie zaproponowanym przez Przewodniczącą Komisji przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad.3 Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do realizacji punktu 

obejmującego rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia w Starostwie 

Powiatowym w Rawie Mazowieckiej Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

 

Radca prawny Konrad Cezary Łakomy petycją z dnia 31 lipca 2019 roku 

złożoną w interesie publicznym wniósł o: 

1) wprowadzenie w życie w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna”, 

2) wyznaczenie w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej osoby 

odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, 

3 )wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej polityki, 
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4) ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów. 

Dokument opracowany przez Centralne Biuro Antykorupcyjne pt: „Korupcja 

Polityczna” zawiera jedynie pewne wskazówki dotyczące zagadnienia jak uniknąć 

konfliktu interesów. Poradnik CBA nie jest aktem prawnym i zalecenia z tego 

poradnika nie są wiążące dla organów Powiatu.  W Starostwie Powiatowym  

w Rawie Mazowieckiej występuje niewielkie ryzyko konfliktu interesów. 

Dotychczasowa praktyka działalności Starostwa Powiatowego w Rawie 

Mazowieckiej nie daje podstaw do stwierdzenia, aby w działalności tej występowały 

niekorzystne zjawiska przed którymi należałoby wprowadzać ponadprogramowe 

zabezpieczenia. Nie znajduje się uzasadnienia dla konieczności wprowadzenia  

w tym celu dodatkowych procedur i wyznaczaniu osób mających czuwać nad ich 

przestrzeganiem. 

Mając na uwadze powyższe Komisja jednogłośnie nie uwzględniła wniosków 

zawartych w petycji. 

 

Ad. 4 W tym punkcie rozpatrzono skargę na Zarząd Dróg Powiatowych. 

Skargą z dnia 23.09.2019 r. złożoną za pośrednictwem adresu e-mail 

starostwo@powiatrawski.pl Pani Bożena Owczarczyk  zakwestionowała prace 

związanych z robotami utrzymaniowymi wykonywane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w ciągu drogi powiatowej nr 4111 E Wałowice- Konopnica polegające 

na ścinaniu zawyżonych poboczy. Zdaniem Skarżącej wykonywane prace 

uniemożliwiały mieszkańcom wjazd i wyjazd z posesji oraz podczas nich uszkodzona 

została studzienka. 

Skarga ta nie spełniała wymogów art. 63 § 3a pkt 1 KPA w związku z czym 

pismem z 25.09.2019 r. znak sprawy Or.1511.3.2019 Skarżąca wezwana została do 

uzupełnienia skargi o podpis, który uzupełniła 06.10.2019 r.  

Odnosząc się do powyższych kwestii Zarząd Dróg Powiatowych 

poinformował, że w dniu 18.09.2019 r. ścięto równiarką zawyżone, po obu stronach 

drogi, pobocza, w wyniku czego powstał technologiczny odkład. Nadmienić należy, 

że odspojona ziemia przemieszczana była na poboczu, po tej samej stronie drogi a nie 

jak napisano w skardze, że hałdy ziemi i trawy przerzucane były na drugą stronę 

wzdłuż drogi. W wyniku tych prac powstał nadmiar ziemi na poboczach (po każdej 

stronie), który od następnego dnia miał być wywożony. 

Prace te  rozpoczęto w dniu 19.09.2019 r. własnym sprzętem: ładowarką i 2 

ciągnikami z przyczepami. Jednakże prace te zostały przerwane, z uwagi na 

konieczność pilnego użyczenia ładowarki Komendzie Powiatowej Policji w Rawie 

Mazowieckiej w związku z przeprowadzaną akcją. Wypożyczenie ładowarki miało 

pierwotnie dotyczyć jednego dnia, jednak cała akcja trwała do popołudniowych 

godzin 24.09.2019 r. Sprzęt  pracował w dniach: 19.09- 24.09.2019 r. Od 20.09.2019 

r. użyczono Policji również przyczepy ciągnikowe, wykorzystywane do odwozu 

nadmiaru ziemi. W związku z tym, że do Starostwa Powiatowego, drogą 

elektroniczną, wpłynęła w dniu 23.09.2019 r. skarga Pani Bożeny Owczarczyk, rano 
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skierowano ładowarkę do usunięcia utrudnień na zjazdach do posesji. Kontynuacja 

robót możliwa była jednak dopiero od 25.09.2019 r., po zakończeniu akcji i 

zwolnieniu sprzętu przez Policję. 

Ponadto, odnosząc się do  kwestii uszkodzenia zaworu wodociągowego 

zlokalizowanego w poboczu drogi a w piśmie określonego jako studzienka, nie można 

jednoznacznie stwierdzić, że uszkodzenie nastąpiło w wyniku prowadzonych robót. 

Zawór ten nie został uszkodzony, jedynie zniszczeniu uległ ochronny element 

betonowy, który mógł zostać, równie dobrze,  zniszczony przez często parkujące na 

poboczu  samochody ciężarowe. Naprawy tego elementu dokona właściciel sieci 

wodociągowej. Jednocześnie, należy dodać, że urządzenia niezwiązane z 

funkcjonowaniem drogi  powinny być oznakowane i nie utrudniać prac związanych z 

bieżącym utrzymaniem drogi. W  tym przypadku takiego oznakowania nie było. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, iż utrudnienia na zjazdach do posesji zostały 

usunięte przez Zarząd Dróg Powiatowych przed wpłynięciem do Starostwa 

Powiatowego w Rawie Mazowieckiej skargi z potwierdzonym podpisem 

elektronicznym członkowie komisji przy jednym głosie wstrzymującym uznali ją za 

bezzasadną. 

 

Ad. 5 W kolejnym punkcie komisja rozpatrzyła pismo - wniosek Koła Łowieckiego 

„Rogacz”, który stanowi załącznik do protokołu. Pomimo faktu, iż jest to zadanie  

z zakresu administracji rządowej, członkowie komisji zadeklarowali pomoc  

w przedmiotowej sprawie. 

 

Ad.6 W sprawach różnych głosów nie było. 
 

Ad.7 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Pani Zofia Winiarska o godz. 13.10 

dokonała zamknięcia posiedzenia komisji. 

 

 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządziła: Patrycja Wróblewska-Firek 

 

 

 

 

         Przewodnicząca Komisji: 


